
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от 02 февраля  2018  года № 7

«О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» 
Глушковского района Курской области от 30 января 2017 года № 8 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и 

перерасчета  ежемесячной доплаты к страховой  пенсии по старости (инвалидности) главе  Кульбакинского сельсовета
Глушковского района Курской области, осуществляющего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на 

постоянной основе».

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Законом Курской области от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО « О муниципальной службе в Курской области», ст.31-1 Устава 
муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района Курской области, Собрание депутатов 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района 
Курской области № 8 от 30 января 2017 года «Об утверждении Положения о порядке  назначения, выплаты и перерасчета
ежемесячной доплаты к страховой  пенсии по старости (инвалидности) главе  Кульбакинского сельсовета  Глушковского района 
Курской области, осуществляющего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе».

1. Пункт  3.2 изложить в следующей редакции:

 «Главе Администрации Кульбакинского сельсовета Глушковского района при выходе на пенсию по старости (инвалидности) 
устанавливается ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости ( инвалидности) ( далее доплата к трудовой пенсии) согласно 
закона Курской области от 18 апреля 2013 гола « О внесении изменений и дополнений в Закон Курской области «О статусе Глав 
муниципальных образований в Курской области»».

 - доплата трудовой пенсии назначается при осуществлении полномочий Главой Администрации 3 года.

 Размер доплаты к трудовой пенсии Главе Администрации начисляется таким образом, что бы сумма фиксированного базового 
размера страховой части трудовой пенсии (по инвалидности) и размера доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) 
должна составлять 26% денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области.

 - за каждый год работы свыше трех лет Главе Администрации Кульбакинского сельсовета доплата к трудовой пенсии 
повышается на 3%.

 Общая сумма фиксированного базового размера трудовой пенсии по старости ( инвалидности) и размера ежемесячной 
доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 35% денежного вознаграждения первого заместителя 
Губернатора Курской области.

 2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента обнародования( опубликования) и распространяет свои 
правоотношения  на период 01 января 2018 года.

Председатель Собрания депутатов

Кульбакинского сельсовета

Глушковского райна Н.Н.Дегтярева

Глава Кульбакинского сельсовета

Глушковского района В.В.Минаков


